
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화예술활동지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2015년도 추경 2 회 일반회계 문화관광과

문화관광과 15,257,570 14,567,297 690,273

국 330,911 700,911 △370,000

지 2,723,000 2,723,000 0

기 256,423 257,076 △653

특 600,000 0 600,000

도 759,524 609,221 150,303

군 10,587,712 10,277,089 310,623

전통문화예술진흥 2,040,237 2,502,237 △462,000

국 330,911 700,911 △370,000

도 338,800 422,800 △84,000

군 1,370,526 1,378,526 △8,000

문화예술활동지원 1,214,287 1,192,287 22,000

국 75,911 75,911 0

도 103,600 105,600 △2,000

군 1,034,776 1,010,776 24,000

문화예술행정 289,540 269,540 20,000

도 50,000 50,000 0

군 239,540 219,540 20,000

207 연구개발비 120,000 100,000 20,000

01 연구용역비 120,000 100,000 20,000

1)신안 홀리랜드조성 기본계획 및 타당성검토

연구용역 20,000 0 20,00020,000,000원*1식

학교의 문화예술교육 활성화 58,622 54,622 4,000

국 15,411 15,411 0

군 43,211 39,211 4,000

307 민간이전 58,622 54,622 4,000

국 15,411 15,411 0

군 43,211 39,211 4,000

02 민간경상사업보조 58,622 54,622 4,000

1)문화이용권사업 지원(국가직접사업)

27,800 23,800 4,000경정 27,800,000원

문화예술 행사지원(보조) 192,800 194,800 △2,000

도 48,100 50,100 △2,000

군 144,700 144,700 0

307 민간이전 192,800 194,800 △2,000

도 48,100 50,100 △2,000

군 144,700 144,700 0

02 민간경상사업보조 192,800 194,800 △2,000

1)제41회 전남민속예술축제 참가 32,000 34,000 △2,00032,000,000원

도 2,000 4,000 △2,000

군 30,000 30,000 0

문화재행정 825,950 1,309,950 △484,000

국 255,000 625,000 △370,000

도 235,200 317,200 △82,000

군 335,750 367,750 △32,000

문화재보수정비 400,000 250,000 150,000



부서: 문화관광과

정책: 전통문화예술진흥

단위: 문화재행정 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 205,000 155,000 50,000

도 78,500 28,500 50,000

군 116,500 66,500 50,000

401 시설비및부대비 370,000 220,000 150,000

국 184,000 134,000 50,000

도 75,800 25,800 50,000

군 110,200 60,200 50,000

01 시설비 370,000 220,000 150,000

1)고이도 왕산성 긴급발굴 50,000 0 50,00050,000,000원

국 50,000 0 50,000

1)신안군 산성 종합정밀 지표조사

100,000 0 100,000100,000,000원

도 50,000 0 50,000

군 50,000 0 50,000

갯벌 세계유산 219,750 853,750 △634,000

국 50,000 470,000 △420,000

도 30,000 162,000 △132,000

군 139,750 221,750 △82,000

307 민간이전 219,750 853,750 △634,000

국 50,000 470,000 △420,000

도 30,000 162,000 △132,000

군 139,750 221,750 △82,000

02 민간경상사업보조 219,750 853,750 △634,000

1)갯벌세계유산등재 추진 연구 160,000 794,000 △634,000160,000,000원

국 50,000 470,000 △420,000

도 30,000 162,000 △132,000

군 80,000 162,000 △82,000

관광진흥 926,900 967,658 △40,758

기 92,916 88,149 4,767

도 0 25,000 △25,000

군 833,984 854,509 △20,525

관광홍보및축제행사지원 926,900 967,658 △40,758

기 92,916 88,149 4,767

도 0 25,000 △25,000

군 833,984 854,509 △20,525

관광신안홍보 492,150 492,150 0

201 일반운영비 245,150 265,150 △20,000

03 행사운영비 94,500 114,500 △20,000

1)전국 사진 공모전(과목경정)

60,000 80,000 △20,000경정 60,000,000원

405 자산취득비 20,000 0 20,000

01 자산및물품취득비 20,000 0 20,000

1)사진협회 관광사진구입(과목경정)

20,000 0 20,00020,000,000원

관광신안홍보(보조) 12,000 50,000 △38,000

기 7,500 0 7,500



부서: 문화관광과

정책: 관광진흥

단위: 관광홍보및축제행사지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 0 25,000 △25,000

군 4,500 25,000 △20,500

307 민간이전 0 50,000 △50,000

도 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

02 민간경상사업보조 0 50,000 △50,000

1)다도해 명소화사업 0 50,000 △50,0000원

도 0 25,000 △25,000

군 0 25,000 △25,000

402 민간자본이전 12,000 0 12,000

기 7,500 0 7,500

군 4,500 0 4,500

01 민간자본사업보조 12,000 0 12,000

1)국민여가 캠핑장 조성 12,000 0 12,00012,000,000원

기 7,500 0 7,500

군 4,500 0 4,500

문화관광 해설가 육성지원(보조) 45,940 48,698 △2,758

기 5,416 8,149 △2,733

군 40,524 40,549 △25

201 일반운영비 2,400 4,800 △2,400

기 0 1,200 △1,200

군 2,400 3,600 △1,200

01 사무관리비 2,400 4,800 △2,400

1)문화관광해설사 근무복 0 2,400 △2,4000원

기 0 1,200 △1,200

군 0 1,200 △1,200

301 일반보상금 43,540 43,898 △358

기 5,416 6,949 △1,533

군 38,124 36,949 1,175

09 행사실비보상금 43,540 43,898 △358

1)문화관광해설사 활동비 지원 13,540 13,898 △35813,540,000원

기 5,416 6,949 △1,533

군 8,124 6,949 1,175

관광개발 8,798,286 7,788,286 1,010,000

지 2,223,000 2,223,000 0

특 600,000 0 600,000

도 420,000 160,000 260,000

군 5,555,286 5,405,286 150,000

관광개발추진 8,798,286 7,788,286 1,010,000

지 2,223,000 2,223,000 0

특 600,000 0 600,000

도 420,000 160,000 260,000

군 5,555,286 5,405,286 150,000

체육시설지원 760,098 750,098 10,000

도 20,000 10,000 10,000

군 740,098 740,098 0



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 720,000 710,000 10,000

도 20,000 10,000 10,000

군 700,000 700,000 0

01 시설비 718,488 708,488 10,000

1)비금면 체육시설 지원 10,000 0 10,00010,000,000원

도 10,000 0 10,000

국민체육센터건립 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

401 시설비및부대비 600,000 0 600,000

특 600,000 0 600,000

01 시설비 600,000 0 600,000

1)중부권역 국민체육센터 건립 600,000 0 600,000600,000,000원

특 600,000 0 600,000

가고 싶은 섬 가꾸기사업 700,000 300,000 400,000

도 400,000 150,000 250,000

군 300,000 150,000 150,000

201 일반운영비 28,000 50,000 △22,000

도 14,000 25,000 △11,000

군 14,000 25,000 △11,000

01 사무관리비 28,000 50,000 △22,000

1)가고싶은 섬 가꾸기 사업 운영비

28,000 50,000 △22,000경정 28,000,000원

도 14,000 25,000 △11,000

군 14,000 25,000 △11,000

202 여비 10,000 20,000 △10,000

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

01 국내여비 10,000 20,000 △10,000

1)가고싶은 섬 가꾸기 국내여비

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

도 5,000 10,000 △5,000

군 5,000 10,000 △5,000

301 일반보상금 1,000 30,000 △29,000

도 500 15,000 △14,500

군 500 15,000 △14,500

09 행사실비보상금 1,000 30,000 △29,000

1)가고싶은 섬 가꾸기 행사운영비

1,000 30,000 △29,000경정 1,000,000원

도 500 15,000 △14,500

군 500 15,000 △14,500

401 시설비및부대비 661,000 200,000 461,000

도 380,500 100,000 280,500

군 280,500 100,000 180,500

01 시설비 661,000 200,000 461,000

1)가고싶은 섬 가꾸기 사업 시설

661,000 200,000 461,000경정 661,000,000원



부서: 문화관광과

정책: 관광개발

단위: 관광개발추진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 380,500 100,000 280,500

군 280,500 100,000 180,500

생활체육 육성 1,968,674 1,976,417 △7,743

기 163,507 168,927 △5,420

도 724 1,421 △697

군 1,804,443 1,806,069 △1,626

체육지원 1,968,674 1,976,417 △7,743

기 163,507 168,927 △5,420

도 724 1,421 △697

군 1,804,443 1,806,069 △1,626

체육바우처사업 8,050 15,793 △7,743

기 5,635 11,055 △5,420

도 724 1,421 △697

군 1,691 3,317 △1,626

307 민간이전 8,050 15,793 △7,743

기 5,635 11,055 △5,420

도 724 1,421 △697

군 1,691 3,317 △1,626

02 민간경상사업보조 8,050 15,793 △7,743

1)스포츠강좌 이용권 사업 8,050 15,793 △7,743경정 8,050,000원

기 5,635 11,055 △5,420

도 724 1,421 △697

군 1,691 3,317 △1,626

재무활동(문화관광과) 255,891 65,117 190,774

내부거래지출 255,891 65,117 190,774

보전지출 210,891 20,117 190,774

802 반환금기타 210,891 20,117 190,774

01 국고보조금반환금 190,068 20,075 169,993

1)2014 신안 김환기가옥 방충방부 군체제거 시

스템 설치 171 0 171

1)2014 신안 김환기가옥 방충방부 군체제거 시

스템 설치(이자) 5 0 5

1)2013 태평염전, 대동염전 종합정비계획 수립

2,500 0 2,500

1)2013 태평염전, 대동염전 종합정비계획 수립(

이자) 380 0 380

1)2013 김환기가옥 주변정비 1,124 0 1,124

1)2013 김환기가옥 주변정비(이자)

1,170 0 1,170

1)2013 김환기가옥 화실토지 매입

126,000 0 126,000

1)2013 홍도천연보호구역 산사태위험구간 정비

13,509 0 13,509

1)2013 홍도천연보호구역 산사태위험구간 정비(

이자) 6,280 0 6,280

171,000원

5,000원

2,500,000원

380,000원

1,124,000원

1,170,000원

126,000,000원

13,509,000원

6,280,000원



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2012 신안작은대섬 보존관리 종합정비 설계용

역 4,200 0 4,200

1)2012 신안작은대섬 보존관리 종합정비 설계용

역(이자) 1,043 0 1,043

1)2013 신안칠발도 바닷새 번식지 환경조성(이

자) 52 0 52

1)2013 신안구굴도 바닷새 번식지 환경조성(이

자) 52 0 52

1)2011 신안 안좌도고분군 긴급 수습조사(이자)

65 0 65

1)2011년 안좌도고분군 긴급 수습조사

6,000 0 6,000

1)김환기가옥 화실토지매입 2,231 0 2,231

1)2014 문화관광해설사 활동비 반납

2,579 0 2,579

1)2014 문화관광해설사 활동비 반납(이자)

41 0 41

1)2014 스포츠강좌 이용권사업 854 0 854

1)2014 일반생활체육지도자 배치사업(이자)

33 0 33

1)2014 어르신생활체육지도자 배치사업(이자)

21 0 21

1)임자 작은도서관 조성 지원 1,683 0 1,683

4,200,000원

1,043,000원

52,000원

52,000원

65,000원

6,000,000원

2,231,000원

2,579,000원

41,000원

854,000원

33,000원

21,000원

1,683,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 20,823 42 20,781

1)2014 신안 김환기가옥 방충방부 군체제거 시

스템 설치 52 0 52

1)2014 신안 김환기가옥 방충방부 군체제거 시

스템 설치(이자) 2 0 2

1)2013 태평염전, 대동염전 종합정비계획 수립

750 0 750

1)2013 태평염전, 대동염전 종합정비계획 수립(

이자) 114 0 114

1)2013 김환기가옥 주변정비 145 0 145

1)2013 김환기가옥 주변정비(이자) 42 0 42

1)2013 김환기가옥 화실토지 매입

16,200 0 16,200

1)2013 홍도천연보호구역 산사태위험구간 정비

1,737 0 1,737

1)2013 홍도천연보호구역 산사태위험구간 정비(

이자) 654 0 654

1)2012 신안작은대섬 보존관리 종합정비 설계용

역 540 0 540

1)2012 신안작은대섬 보존관리 종합정비 설계용

역(이자) 134 0 134

1)2013 신안칠발도 바닷새번식지 환경조성(이자

) 7 0 7

1)2013 신안구굴도 바닷새번식지 환경조성(이자

) 7 0 7

52,000원

2,000원

750,000원

114,000원

145,000원

42,000원

16,200,000원

1,737,000원

654,000원

540,000원

134,000원

7,000원

7,000원



부서: 문화관광과

정책: 재무활동(문화관광과)

단위: 내부거래지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

1)2014 스포츠강좌 이용권사업 110 0 110

1)김환기가옥 화실토지매입 287 0 287

110,000원

287,000원


